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STORA UTSKOTTETS betänkande N:o 8/1940 i 
anledning av landstingsman Tor Brennings m.fl:s 
motion om ändring av landskapslagen om kormnunal­
förvaltning i Mariehamn, utfärdad den 15 decem­
ber 1931. 

dstinget, som i ärendet fått emottaga lagutskottets betänkande 
~D 

. 
/ 940 har däröver inbegärt stora utskottets utlåtande. n:o ? l 

stora . utskottet, som genomgått ifrågavarande lagförslag, h~ icke lj.aft tt anmärka mot detsamma och får därför vördsamt före~lå 
, något a 

I 

\ att landstinget måtte god~änna berörda för-
slag till ändrlng av landskapslagen om komnrunal- · '\ 
förvaltning i Mariehanm. 

111 a n d s k a p s 1 a g 
om ändring av landskapslagen om kommunalförvaltning :l,. Mariehamn. I enli~het med Ålands landstings beslut skola §§ 25, 36, 42, 47, 49, 50, ?4, 84, 85, 86, 87 och 94 i landskaJ?slagen om kommunalförvaltning i Marie­harnn, ut:färu.ad den 15 december 1931, erhålla följande ändrade lydelae: 

§ 25. 
Vid fullmäktiges sammanträden föres protokollet av stadsfullmäktiges sekreterare samt vid förfall f ör honom av annan pers-on, som .a.v fullmäk~ige härtill utsetts. 

Där protokollet icke genast justeras, må fullmäktige uppdraga åt ord-föranden och minst två för gången därtill utsedda medlemmar att verkställa. justeringen å dag, som a v fullmäktige bestämmes. 
Protokolle t underskrives av ordföranden och sekreteraren samt, där jus­tering genast ägt rum, av minstb.renne medlemmar a.v fullmäktige och i annat fan av justeringsmännen. Därest en eller flere av justeringsmännen väg2a o.tt underskriva protokollet, under uppgift a tt dess innehåll icke motsva­rar förloppet vid f ullmäktiges samman träde, göre ordföranden därom anteck­ning i protokollet och lå.te med justeringen anstå till fullmäktiges nästa sammanträde~ Det justerade protokollet skall å förut å kommunen:a o.nslags-tav1a ku . · 

o 
ngjord tid i fullmäktiges samlingsrum eller pa annat ställ~, som av fullmäktige bestämmes, tillhandahållas allmänheten för på.seen de . Rör fullmäktiges beslut någon person e nskilt och denna på sådan grund ltan •· 

over beslutet anf öra besvär, skall beslute t bevisli gen de lgivas honotQ. genom 
Protokollsutdrag vartill bör fogas anvisning, huru ändring i 'bes lu.-

tet · ' lllå Sökas 

I 

I 
I 
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§ 36. 

Drätselkammaren bes~år av en drätseldirektör såsom ordför 
ande två ledamöter. 

salltt a, 
Drätseldirektören väljes av stadcifullmäktlr_;e för obest·a·md' 

terna ävensom två ersättare för tre år. Av leclamöterna utse 
tid , le~ 

"all!•· t o, 
tige en till viceordförande, vilken vid förfall för 

träder i dennes ställe. 

s adsf1J.l1 .. 
drätseldirekt.. ll!ä\, 

oren 

Om valbarhet stadgas i§ 11 av denna lag; dock må till d rätseldi 
rektö~ utses jämväl i annan kommun bosatt fin&medborgare. 

Närmare föreskrifter beträffande den ordning, i vilken urätseldi 
rektö, ren bör utses och entledigas, skola intagas 1 reglementet för 

drätselkalil. maren. 

§ 42. 

Vad av stadsfullmäktige beviljats att under nästföljande !ir uppbäras 
, anses för det löpande årets stadsutskylder och skall till utgörande f ör. 

delas på dem, som under sistnämnda år äro kommunens & attskyldiga medl . el!Iina1, 
Finnes i kommun skatteutjämningsfond, för vilken s tadsfullmäktige anta, 

gtt stadgar, innefattande föreskrifter angående fondens ändamål och f ör­
kovrande samt dess användning och förvaltning i övrigt, kunna fullmäktige 
antingen i samband med handläggningen av utgifts- och inkomstförslaget el• 
ler senare, innan det belopp, som skall uppbäras per skattöre, fastställts, 
i stadgad ordning och med iakttagande av fondens stadgar besluta om för• 
höjning av det belopp, som skall uttagas genom_ beskattning i s~te att öka' 
skatteutjämningsfonden, eller öm sänkning av detta be lopp genom anlitande 
av sagda ronas tillgångar. 

Det belopp, som enlig.t _sagda fördelning skall uppbäras per ska ttöre, 
kan av drätselkamma.r1?_11 __ höjas med högst femtio penni. 

§ 47. 

Sedan debiter1ngs- och uppbördslängaan i ovan stadgad ordning bUlit5 

f ör de skattskyldige tillgänglig, utsänder drätselkammaren debetsedlar ocb 

verkställer uppbörden på tid, som be finnes lämplig . 
i att Var, som uraktlåter att inom utsatt tid erlägga skatten, är plikt g 

Ska tten erlägga i för varje ful lt belopp av e tthundra mark av den oguldna 

t rminen skatte tillägg sjuttio penni för den månad, varunder be t alnings e 
f "rutolll tillända lupit, samt lika mycke t för varje följande kalendermånad, 

0 
, 

kat ten den, varunder skatten erlägges; och va r e därjämte skyldig , även om 
8 

liiggs skall å skilda t ermine r inbetalas, att omedelbart till stadskassan er ◄ 
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resterande skattebeloppet• Bj må ska ttetill"' 

aet · agg Uppbäras för 
llele. år ej helle~ å skattebelopp s lägg-

·d liI'l tre , , om understiger etthund -
tJ. 11 ra mark ,e elräkning e er annan uppenba-r oriktighet • 

Pe.s f Vid taxeringsf ·· f 1P i t or aran-ppbördsmynd ghe erna, eve.d d.e:n som h"' 
s1i:ola u ·s ' arav blivit lidande h"' -

det, .. kn. 11 . , ar 
t"ll t anmar ing e er e J, vid antrti.ff' d ,. 

ft!lJ!lS a ~an e., av felet rätta det-
Bver · t fall är även den, som härav lidit skada b .. . 

~ I Y , erattigad att å · 
e.JJ1Jll"'' , in-

s ch återburen skatt erhålla ränta efter vad i mom 2 .. . 
bet alad o • sages • 

§ 49. 

Drätselkammaren åligger att i enlighet med givna föreskrifter föra sta­

aens r äkenskaper och dem för varje år den 31 december avsluta, Räkenskaper-

15 april följo.nde år över_lämnas till magistraten, 

sammanträde deso.mma inför protokollet revisorerna 

na skO 
1a sedan före den 

"ger att vid första 
som a 

tillst!lla och därvid förelägga dem viss tid att berättelse om revisionen 

§ 50. 

De av kommunen särskilt tillsatta styrelserna skola före den 15 februa­

ri varje år till drätselkannnaren avg·1va räkning över de medel, som av dem 

under det nästföregående året omhänderhafts, för att ingå i den allmänna 

redovisningen över kommunens medel och tillika med densamma granskas. 

§ 74. 

Har i följd av uraktlåten eller oriktigt avgiven deklaration el ler annan 

uppgift något belopp av den ska ttskyldiges inkomst blivit ota.xerat, må så­

dant inkomstbelopp ännu kunna under något av de nl1stpåföljande tre åren av 

taxeringsnärnndfn, därest förhållande t kommer till dess kännedom, unde rkas­

tas taxering. 

Hava enligt § 84 punkt 4 avsatta. medel icke tagits i anspråk för klassi­

ficering av fartyg, må desamma till den del desammas sammanlagda belopp 

översti t i under nå-ger klassificeringskostna derna kunna underkastas axer ng 

go t av de efter klassi.ficerin~ens slutförande nästföljancie tre åren. 

Vid 
uppskattning 

§ 84. 

Ske fo"r alla kostnader för inkoms­
av inkomst må a vdrag 

tens f" 
O!'V" 

f arve.nae och bi b e hållande, dock 
allliljs l 

icke för skattslryldig s elle r hans 

f a stigh e t eller 
heller för ränta å h ans i e gen l\ä.,.,, evnactskostna d e r, ej 

,·1.ng 
nedlagda 

byg 
gnad eller .. 
så f or utvidgan de 

s Otn Olllk 
1 ostnader -f. ör 

) av1·· 
oning , kos t oc h 

fo" r vad d e n ska ttskyldige ne dla~t i ny-
e gna k apita l elle ~ - -

dylikt. 
av sin r örelse i maskine r m.m. 

.. .. de anse s ä ven: 
inkomste ns forv arva n 

.. å . smm ska. tts ky-ldig utg ivit å t i . h ans 
a nd r a form n e r, 
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barn över 15 år, dock ej till högre b näring använda hemmavarande elop 
D¾ 500 mark för varje barn; 

2 , värdeminskning å byggnader, maskiner' inventarier och andra j 
llled M 

\le~ f j ämförliga föremål, som använts i skattskyldigs näring; 
3) kostnad för utövning av i_ntellektuella yrken, vetenskap Och ko 

nst 
I dock ej till högre belopp än 1.000 mark; samt 

4) för klassificering av fartyg reserverade medel, likväl icke till 
högre belopp, än vad skäligen kan antagas vara, erforderligt Vid årligen 
skeende avsättning av medel för nämndå ·~ndamål. 

§ 85. 

Värdeminskning åbyggnader, maskiner, inventarier och andra med dem 
jämförliga föremål, som anv.änts i den ska ttsl!yldiges näring, skall i det 
avseende § 84 mom. 2 innehåller efter rörelsens och föremålens beskaffe~L 1 

uuet 
bestämmas till högst följande procenttal av föremllens värde, Vilka fast. 
ställas efter gängse pris, förutom ifråga o~ fart·yg, beträffande Vilka de-
samma fastställes enligt anskaffningsvärdet. \ 

1) å administrations- och bostadsbyggnader : 

av trä . . . . . . . • . . . . • • . . • . . • • . . . . • . • • . . . . . . . . 3 % 
av s ten ...•.••.•.................. , . . . . . . . . 1 % 

2) å fabriksbyggnader och kraftstationer: 

av trä 

av sten 

........................................ 5 % 
3 % 

. . . 

......................... • .............. . 
3) å ekonomiebyggnader: 

av trä 

av sten ....................................... 
4) å maskiner och ångpannor, kraftöverlörings­

anläggningar, elektriska ledningar vatten-. . . . . . . , 
och gasledningar .............................. 

6 % 
3 % 

8 % 5) å rörligt materiel, arbetsredskap och verktyg • lo % 6) å fabriks- och kontorsinventarier ............ 
7) å fartyg: 

av trä .... ~ : .................... . . . . . . . . . . . . . ........... . . . . . av järn ....................... 
♦ t I t I t I I I I I I I I I 

8) å automobiler i yrkesmässig trafik . . . . 
•••••••••• t 

10 % 

12 % 

lQ % 
20 °% Finnes icke tillräcklig 

ta genom uppskattning. 
utredning om anskaffningsvärdet 

I 
fastställes det-

Har skattskyldig framställt 
utredning därom, att h s·a.·rskil-an på. grund av 

....1111 
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ker borde vara berättigad till t" 0:rsa s orre avd d9. · rag, än vad ovan efter prövning beviljas sådant. säges, må J')Ol'lo!l1 

§ 86. 

S
,,,,ttskyldig är berättigad att från "c,. sin inkomst avd . raga: l) iegoavgifter för inom stadens område belägen 

jord; 2) ränta å gäld; 

fo"rlust å skattskyldiga na··r· 3) mgsverksatnhe t , 
till kapitalförlust; 

som icke är att hänföra 

4) till staten, landskapet, kommun och församling utgående 
utskylder: 5) obligatorisk försäkringsavgift samt avgifter, som erlagts till ar-

betslöshetskas sor; 

6) försäkringspremier och andra avgifter, som utbetalats för hans eller 
hans hustrus eller barns liv-, kapital-, 11vränte-, oltcksfalls- eller sjuk­
försäkring, dock sammanlagt ·högst 500 mark för varje försäkrad person, även­
som avgifter till pensions-, änke- och pupill- samt annan dylik kassa, i 
vilken det på grund av tjänst eller befattning åligger honom att vara del-
ägare; 

7) såsom underhållskostnad för fastighet i ett för allt högst 10 % av 
den beräknade avkastningen hån fastigheten. 

§ 87. 
överstiger skattskyldig per~ons inkomst efter i§§ 84, 85 och 86 nämnda J. avdrag icke 20.000 mark, må därifrån göras ytterligare följande avdrag: 
dl inkomsten icke ijverstiger 9,000 mark, minst 2.000 eäler högst 4.000 

mark, i enlighet med vad stadsfullmäktige för den varje år skeende taxerin­
gen besluta; samt då inkomsten 

överstiger 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

9.000, men icke ll.000 mark, 

11.000, 

13.000, 

14.ooo, 

15.ooo, 

16.000, 

17,ooo, 

18,ooo, 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

13,000 Il 

14.000 Il 

15.000 " 

16,000 Il 

17,0QQ Il 

18,000 

19.000 

Il 

Il 

19,ooo, 11 11 20.000 11 

9/10 av det beslutna. avdraget 

B/10 11 11 
" " 

7/lQ Il Il Il Il 

6/10 Il 

5/10 " 

4/10" 

3/10 Il 

2/10 Il 

1/10 Il 

Il 

" 
Il 

Il 

Il 

" 

" Il 

" " 
Il " 
Il Il 

Il Il 

" 
Från skattskyldig persons ipkomst skall ytterligare avdragas, enligt 

vad stadsfullmäktige för varje år besluta, minst 500 och högst 1,000 mark f '• 
or varje barn, som han på grund av sin försörjningsplikt :itörsörjt och som 

.........._ 
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vid skatteårets Utgång . ej fyllt femton år, Där hustrun särskl.'lt t 
be8~ t från den makes inkomst, vilken må avdraget ske endas . ensam e , 1 at: .., er \. 

'lk t "'l t h h\J.i, .. .. ·t barnet. För barn, vi e s Ja v ar inkctns t ~Q, sakligen forsorJ , ~å 

f .. å ~itt barnets inkomst understiger det av st e.i,q~a, \ göras blott or s . adsru
4 . 1 

t Har skattskyldig persons skattebetalni lriilt tige utsatta beloppe • l'lgsf0l'lltå 
underhåll av nära anförvanter eller till följd av €a apnars genom . egen 

å ell .. tå d persons sJ"ukdom, olycksfall eller annan s dan orsak .. ef\ nars en e Vasent 
nedsatts, må från inko~.ten, om denna. _ efter ov~nnämnda avdrag icke 

011
ltg~ 

• e~, stiger 2o.ooo mark, avdraga.s högst 10.000 ~ark, Fran avliden persons , 
,n, ~ komst må enligt prövning avdragas högst 30.000 mark, om behållninaen t \ 

boet icke överstiger sagda belopp o~h den avlidne efterlämnat änka 
· · , Ofö~, 

sörjda barn eller andra arvingar, vilka varit beroende av honom för . 
s1n 

försörjning, 

§ 94. 

Medlem av stadskomrnun, som ej nöjer sig med fullmäktiges beslut Uti 

stadens gemensamma angelägenheter, äger rätt att, där han tilltror sig 

kunna visa att beslutet kränker hans enskilda rätt eller att det icke \ 

tillkommit i laga ordning eller att det står i strid med allmän lag eller 

författning eller att stadsfullmäktige annorledes överskridit sin befo. 

genhet, däri söka ändring genom besvär, vilka jämte det överklagade be .. ~ 

slutet, böra till landshövdingeämbetet ingivas inom trettio dagar e; ter 

det klaganden erhöll del av beslutet, dagen, då sådant skedde, likväl o• 

räknad; och åligger det klaganden därjämte såväl att vid besvären f oga be· \ 
vis om dagen, då beslutet delgavs, som ock att, inom fjorton dagar, efter 

de t t1den för besvärens inlämnande utgått, till magistraten ingiva diarie• 
bevis däröver, att han anfört besvär. 

Försummar klaganden något av vad sålunda är föreskrivet, må beslutet 
kunna gå i verkställighet, 

Klaganden anses ha va erhå.lli t de l av beslutet den dag detsamma blivit 
- I enligt § 25 tillgängligt för påseende eller, d.är beslutet bort särskilt • 

delgivas klaganden, den dag s ådant delgivande i öve rens~tämmelse me d sagda \ 
l agrum skett. 

Mariehamn den 27 september 1940 , 

På s tora ut skottet s • gnar: 

t, 



1 
utskottet: ordföranden Bengtz, Berte11, HoOmqv1st, Oskar 

rande 

Nli'" Jlo lms t r fun, Lars on, Lundqvis t, Lennart Mattsson, Nords tr OIJ<, ' 
Påvals och Wil~n. · 

I_ 

I 

l 
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